
Presente

     COMUNE DI COMUNANZA (AP)

     COPIA DI DELIBERAZIONE
         DEL

       CONSIGLIO COMUNALE

----------------------------------------------------------------------
    DELIBERAZIONE  NUMERO  29 DEL  29-06-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: INTEGRAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI ANNI
2021/2023 ED AGGIORNAMENTO ELENCO ANNUALE ANNO 2021

----------------------------------------------------------------------
L'anno   duemilaventuno  il giorno  ventinove del mese

di giugno, alle ore 18:30, nella sala delle adunanze, si é riunito il
Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di
legge, sessione Straordinaria in Prima convocazione.
Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica
risultano presenti e assenti i consiglieri:

======================================================================

PONZIANI LUIGINA Presente MONTI MARCO Presente

CESARONI ALVARO
PASSARETTI ANDREA

MASSACCI ELISA Presente SCIAMANNA ANGELO Presente

Presente CONTISCIANI LUIGI

VIRGILI FILIPPO Assente FRANCONI LUIGI Presente

Assente
Presente

ARMILLEI SIMONA Assente

GIONNI DOMENICO

======================================================================

Assegnati n. [13] In carica n. [13] Assenti n.[   3] Presenti n.[  10]
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
DR. CARDINALI MARISA
Assume la presidenza il Sig. CESARONI ALVARO - SINDACO
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la
stessa ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto
sopra indicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei
signori :

LAURENZI LUCA
MASSACCI ELISA
FRANCONI LUIGI

LAURENZI LUCA Presente GIUSTOZZI
GIUSEPPE

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 29 del 29-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

Presente



PARTECIPANO SENZA DIRITTO DI VOTO GLI ASSESSORI ESTERNI DE SANTIS MIRELLA,
ANTOGNOZZI ALBERTO, PERUGINI FRANCESCA.

ESCE DALL’AULA IL CONSIGLIERE DOMENICO GIONNI: CONSIGLIERI PRESENTI N.9=

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Considerato che l'attività di realizzazione dei lavori pubblici si svolge sulla base di un
programma triennale e di suoi aggiornamenti annuali che il Comune predispone ed
approva, nel rispetto dei documenti programmatori, già previsti dalla normativa
vigente, e della normativa urbanistica, unitamente all'elenco dei lavori da realizzare
nell'anno stesso;

Considerato che il programma triennale costituisce momento attuativo di
identificazione e quantificazione dei bisogni della comunità che l'Amministrazione
predispone nell'esercizio delle proprie autonome competenze e, quando
esplicitamente previsto, di concerto con altri soggetti, in conformità ad obiettivi assunti
come prioritari;

Visto l’art. 21 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. ed in particolare:

- il comma 1 - che dispone “le amministrazioni aggiudicatrici e gli enti aggiudicatori
adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale
dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati
nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio”;

- il comma 3 - che dispone “Il programma triennale dei lavori pubblici e i relativi
aggiornamenti annuali contengono i lavori il cui valore stimato sia pari o superiore a
100.000 euro e indicano i lavori da avviare nella prima annualità …”;

- il comma 9 - che stabilisce che, in attesa dell’entrata in vigore di un Decreto
Ministeriale con il quale verranno definiti modalità, criteri e contenuti per la
predisposizione del programma triennale, le amministrazioni aggiudicatrici procedono
con le modalità previgenti all’entrata in vigore del nuovo codice;

Visto il Decreto Ministeriale 24 ottobre 2014 avente ad oggetto “Procedura e schemi
tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi
aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici e per la redazione e la
pubblicazione del programma annuale per l’acquisizione di beni e servizi”, pubblicato
nella G.U. del 5.12.2014, n. 283;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 31 marzo 2021 con la
quale è stato approvato il programma triennale dei lavori pubblici relativo al triennio
2021-2022-2023 predisposto dal Dott. Ing. Amedeo Vagnoni, Responsabile del
procedimento, contenente gli interventi da realizzare nel triennio e l'elenco annuale
2021;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 29 del 29-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



Dato atto che successivamente è stata valutata l’opportunità di realizzare con priorità
la seguente opera pubblica, per la quale si rende necessaria l’integrazione del
programma triennale 2021-2022-2023 e l’elenco annuale 2021, con aggiornamento
delle schede in pubblicazione:

Realizzazione e rigenerazione impianti sportivi per attività agonistica. Struttura-
Polisportiva “Agon.Communantia Montis” per l’importo complessivo di €
1.880.507,35;

Ritenuto di dover procedere in merito;

PROPONE

Di approvare l’integrazione del programma triennale delle opere pubbliche
2021/2023 e l’elenco annuale dei lavori pubblici da realizzare nell’anno 2021,
con il seguente intervento:
Realizzazione e rigenerazione impianti sportivi per attività agonistica.-
Struttura Polisportiva “Agon.Communantia Montis” per l’importo
complessivo di € 1.880.507,35;

Di approvare le nuove schede aggiornate e dare mandato al responsabile del
procedimento di procedere alla loro pubblicazione come previsto dalla vigente
normativa;

Di precisare che il presente provvedimento costituisce parte integrante del
Documento Unico per il triennio 2021/2023;

Di dichiarare l’atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
Ing. Alberto Antognozzi

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 29 del 29-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di atto deliberativo sopra riportata;

Visto l’art. 21 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 recante: "Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali" e successive modificazioni ed integrazioni;

Acquisito il parere favorevole sulla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del
servizio secondo il disposto degli articoli n. 49 e n. 147 bis del Decreto Legislativo
267/2000;

Acquisito il parere favorevole sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile del
servizio secondo il disposto degli articoli n. 49 e n. 147 bis del Decreto Legislativo
267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, resi in modo palese per appello nominale,

D E L I B E R A

Di approvare e fare propria la proposta sopra riportata, che qui si intende
integralmente richiamata anche a motivazione dell’adozione del presente dispositivo.

Di approvare l’integrazione del programma triennale delle opere pubbliche 2021/2023
e l’elenco annuale dei lavori pubblici da realizzare nell’anno 2021, con il seguente
intervento:

Realizzazione e rigenerazione impianti sportivi per attività agonistica. Struttura-
Polisportiva “Agon.Communantia Montis” per l’importo complessivo di €
1.880.507,35;

Di approvare le nuove schede aggiornate e dare mandato al responsabile del
procedimento di procedere alla loro pubblicazione come previsto dalla vigente
normativa;

Di precisare che il presente provvedimento costituisce parte integrante del Documento
Unico per il triennio 2021/2023.

Inoltre, stante l’urgenza di procedere ai successivi adempimenti,
Con voti favorevoli unanimi, resi in modo palese per appello nominale,

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.
134, comma 4°, del D. Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 29 del 29-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



======================================================================
PARERI  DI  REGOLARITA'

(Art. 49, commi 1 e 2, Art. 147 Bis e Art. 97, comma 4, D.Lgs.
267/2000)
======================================================================
VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' TECNICA: Favorevole.

Comunanza, lì 23-06-021                  Il Responsabile del Servizio
    F.to ANTOGNOZZI ALBERTO

VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole.

Comunanza, lì 23-06-021                  Il Responsabile del Servizio
    F.to DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 29 del 29-06-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA



Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva
approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue.

Il Presidente                          Il Segretario Comunale
F.TO CESARONI ALVARO            F.TO CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Della suestesa deliberazione, viene iniziata oggi la

pubblicazione all'Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, del T.U.
18.08.2000, n. 267).

Dalla Residenza  municipale, li 30-06-21
Il Segretario Comunale

   F.TO CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione:

- é stata affissa all'Albo Pretorio comunale per i seguenti giorni
consecutivi: da 30-06-21 al 15-07-21 senza reclami.

- é divenuta esecutiva il giorno 29-06-2021

[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3);

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

     F.TO CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale
    CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 29 del 29-06-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI COMUNANZA


